



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก มีความประสงค์จะดำเนินการประกาศสอบราคาจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ มีรายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ (ศาลาหมู่ที่ ๓ - บ้านนายแดง) ขนาด
กว้าง ๓.๕ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ตรม.) และมีหินคลุก
ไหล่ทาง ข้างละ ๐.๒๕ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ (จากถนนใหญ่-บ้านนายทองสุข ทองซัง)
ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ตรม.)
และมีหินคลุกไหล่ทาง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๒๕ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)
๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ ถนนสายหลัก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร
ยาว ๒๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘๘๒ ตรม.) และมีหินคลุกไหล่ทาง
๒ ข้างๆ ละ ๐.๒๕ เมตร ยาว ๒๕๒.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
๔. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ (สายบ้านนายยิ้ม-นายสมหวัง) ขนาดกว้าง
๓.๐๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒๘๕ ตรม.) และมีหิน
คลุกไหล่ทาง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๒๕ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบ
หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง หน่วยงานของรัฐมี
หน้าที่ต้องปฏิบัติ ภายในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ ซึ่งครบกำหนด ๑๘๐ วันแต่วันที่ ครม. เห็นชอบแนวทางการ
เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ
ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ กำหนดให้
หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้างราคากลางการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการค่าใช้จ่ายและราคากลาง
แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่

๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายวิชา ทองยืน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ตารางที่ ๑ แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๕,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ (ศาลาหมู่ที่ ๓- บ้านนายแดง)
ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ตรม.) และมีหินคลุกไหล่ทาง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๒๕ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร
(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)
๔. ราคากลาง (ราคาอ้างอิง) คำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๓๖๕,๐๐๐ บาท
(สามแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางจาก ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมใจ ตาละลักษณ์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายรัฐนันท์ ยอดเกตุ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า ๕ กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (ศาลาหมู่ที่ 3 -บ้านนายแดง) ขนาดกว้าง 3.50 เมตร

ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 700.00 ตร.ม. และมีหินคลุกไหล

ทาง 2 ข้าง ๆ ละ 0.25 เมตร ยาว 200.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต. บางจาก อ. เมือง จ. เพชรบุรี

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณการราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

รายการเลขที่

ประมาณการโดย นายสมใจ ตาละลักษณ์

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	คอนกรีต 1:2:4 (240กก./ตร.ชม.)	105.0	ลบ.ม.	1,650.00	173,250	306.00	32,130	205,380.00		
2	ค่าปรับแก้พื้นที่ก่อสร้าง	700	ตร.ม.	-	-	5.00	3,500	3,500.00		
3	เหล็ก WIRE MESH (20x20)	700	ตร.ม.	30.00	21,000	5.00	3,500	24,500.00		
4	เหล็ก DB เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.	124.3	กก.	21.00	2,610	2.80	348	2,958.34		
5	ยางมะตอย	16	ลิตร	15.00	240	-	-	240.00		
6	ลวดผูกเหล็ก	3.70	กก.	45.00	167	-	-	166.50		
7	ทรายรองพื้น(หนา 0.05 ม.)	35.00	ลบ.ม.	373.00	13,055	59.00	2,065	15,120.00		
8	ไม้แบบ(ไม้กะบาก 1x 6)	18.00	ลบ.ฟ.	514.00	9,252	69.00	1,242	10,494.00		
9	ตะปู	4.50	กก.	46.00	207	-	-	207.00		
10	ลูกรังรองพื้นทาง	35.00	ลบ.ม.	150.00	5,250	15.00	525	5,775.00		
11	หินคลุกไหลทาง	15	ลบ.ม.	280	4,200	69	1,035	5,235		
12	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	-	-	-	-	-		
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								273,575.84		
Factor F = 1.3365								92,058	365,634.1	
ป้ายโครงการ								-		
รวมเป็นเงิน								365,634.1		

(ขอเบิกจ่ายเพียง 365,000.00)

ผู้ประมาณการ.....

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (ศาลาหมู่ที่ 3 -บ้านนายแดง) ขนาดกว้าง 3.50 เมตร

ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 700.00 ตร.ม. และมีหินคลุกใหญ่

ทาง 2 ข้างๆ ละ 0.25 เมตร ยาว 200.00 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	273,576	1.3365	365,634.11	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ - %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม - %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก - %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			-	ตัดเศษทิ้ง
	เป็นเงินประมาณ	-		365,000.00	634.11
	ตัวอักษร สามแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ 700.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 521.4 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประมาณการราคา/ตรวจสอบ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผอ. กองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวิชา ทองยี่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ตารางที่ ๒ แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๖,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ (จากถนนใหญ่-บ้านนายทองสุขทองซ่ง) ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ตรม.) และมีหินคลุกไหล่ทาง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๒๕ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)
๔. ราคากลาง (ราคาอ้างอิง) คำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๙๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ พร.๔
 - ๕.๒ พร.๕
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางจาก ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมใจ ตาละลักษณ์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายรัฐนันท์ ยอดเกตุ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า ๕ กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 (จากถนนใหญ่ - บ้านนายทองสุข ทองซัง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 125 เมตร หน้า 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 375.00 ตร.ม. และมีหินคลุกไหล่

ทาง 2 ข้าง ๆ ละ 0.25 เมตร ยาว 72.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต. บางจาก อ. เมือง จ. เพชรบุรี

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณการราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

รายการเลขที่

ประมาณการโดย นายสมใจ ตาละลักษณะ

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต 1:2:4 (240กก./ตร.ชม.)	56.2	ลบ.ม.	1,650.00	92,730	306.00	17,197	109,927.20	
2	ค่าปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	375	ตร.ม.	-	-	5.00	1,875	1,875.00	
3	เหล็ก WIRE MESH (20x20)	375	ตร.ม.	30.00	11,250	5.00	1,875	13,125.00	
4	เหล็ก DB เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.	66.6	กก.	21.00	1,399	2.80	186	1,585.08	
5	ยางมะตอย	6	ลิตร	15.00	90	-	-	90.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	45.00	90	-	-	90.00	
7	ทรายรองพื้น(หนา 0.05 ม.)	18.75	ลบ.ม.	373.00	6,994	59.00	1,106	8,100.00	
8	ไม้แบบ(ไม้กะบาก 1x 6)	11.25	ลบ.ฟ.	514.00	5,783	86.00	968	6,750.00	
9	ตะปู	3.00	กก.	46.00	138	-	-	138.00	
10	ลูกรังรองพื้นทาง	18.75	ลบ.ม.	150.00	2,813	15.00	281	3,093.75	
11	หินคลุกไหล่ทาง	5.00	ลบ.ม.	280	1,512	69	373	1,885	
12	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								146,659.03	
Factor F = 1.3365					49,351			196,009.79	
ป้ายโครงการ								-	
รวมเป็นเงิน								196,009.79	

(ขอเบิกจ่ายเพียง 196,000.00)

ผู้ประมาณการ.....

(นายสมใจ ตาละลักษณะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 (จากถนนใหญ่ -บ้านนายทองสุข ทองซ่ง) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร

ยาว 125 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 375.00 ตร.ม. และมีหินคลุกไหล

ทาง 2 ข้าง ๆ ละ 0.25 เมตร ยาว 72.00 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	146,659	1.3365	196,009.75	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ - %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม - %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก - %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			-	ตัดเสียทั้ง
	เป็นเงินประมาณ	-		196,000.00	9.75
	ตัวอักษร หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ 375.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 522.60 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประมาณการราคา/ตรวจสอบ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผอ. กองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวิชา ทองยืน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ตารางที่ ๓ แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๑,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ (จากจากบ้านผู้ช่วยแดง-ฝายน้ำล้น)
ถนนสายหลัก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่
ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘๘๒ ตรม.) และมีหินคลุกไหล่ทาง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๒๕ เมตร ยาว ๒๕๒.๐๐
เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)
๔. ราคากลาง (ราคาอ้างอิง) คำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๖๑,๐๐๐ บาท
(สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ พร.๔
 - ๕.๒ พร.๕
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางจาก ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมใจ ตาละลักษณ์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายรัฐนันท์ ยอดเกตุ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า ๕ กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 (จากบ้านผู้ช่วยแดง-ฝายน้ำล้น) ถนนสายหลัก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร

ยาว 252 เมตร หน้า 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 882.00 ตร.ม. และมีหินคลุกไหล

ทาง 2 ข้าง ๆ ละ 0.25 เมตร ยาว 252.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต. บางจาก อ. เมือง จ. เพชรบุรี

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณการราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

รายการเลขที่

ประมาณการโดย นายสมใจ ตาละลักษณ์

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต 1:2:4 (240กก./ตร.ชม.)	132.3	ลบ.ม.	1,650.00	218,295	306.00	40,484	258,778.80	
2	ค่าปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	882	ตร.ม.	-	-	5.00	4,410	4,410.00	
3	เหล็ก WIRE MESH (20x20)	882	ตร.ม.	30.00	26,460	5.00	4,410	30,870.00	
4	เหล็ก DB เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.	157.2	กก.	21.00	3,301	2.80	440	3,741.36	
5	ยางมะตอย	19	ลิตร	15.00	285	-	-	285.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	4.80	กก.	45.00	216	-	-	216.00	
7	ทรายรองพื้น(หนา 0.05 ม.)	44.10	ลบ.ม.	373.00	16,449	59.00	2,602	19,051.20	
8	ไม้แบบ(ไม้กะบาก 1x 6)	23.00	ลบ.ฟ.	514.00	11,822	69.00	1,587	13,409.00	
9	ตะปู	5.70	กก.	46.00	262	-	-	262.20	
10	ลูกรังรองพื้นทาง	44.10	ลบ.ม.	150.00	6,615	15.00	662	7,276.50	
11	หินคลุกไหล่ทาง	19	ลบ.ม.	280	5,320	69	1,311	6,631	
12	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								344,931.06	
Factor F = 1.3365					116,069			461,000.36	
ป้ายโครงการ								-	
รวมเป็นเงิน								461,000.4	

(ขอเบิกจ่ายเพียง 461,000.00)

ผู้ประมาณการ.....

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 (จากบ้านผู้ช่วยแดง-ฝายน้ำล้น) ถนนสายหลัก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร

ยาว 252 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 882.00 ตร.ม. และมีหินคลุกไหล

ทาง 2 ข้าง ๆ ละ 0.25 เมตร ยาว 252.00 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	344,931	1.3365	461,000.36	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ - %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม - %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก - %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			461,000.36	ตัดเศษทิ้ง
	เป็นเงินประมาณ	-		461,000.00	0.36
	ตัวอักษร สีแสดทกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ 882.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 522.6 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประมาณการราคา/ตรวจสอบ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผอ. กองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวิชา ทองย่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ตารางที่ ๔ แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ (สายบ้านนายยิ้ม-นายสมหวัง)
ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
๒๘๕ ตรม.) และมีหินคลุกไหล่ทาง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๒๕ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร (รายละเอียดตาม
ปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)
๔. ราคากลาง (ราคาอ้างอิง) คำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท
(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ พร.๔
 - ๕.๒ พร.๕
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางจาก ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมใจ ตาละลักษณ์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายรัฐนันท์ ยอดเกตุ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า ๕ กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 (สายบ้านนายฮ่อม - นายสมหวัง) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร

ยาว 95.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 285.00 ตร.ม. และมีหินคลุกไหล

ทาง 2 ข้าง ๆ ละ 0.25 เมตร ยาว 95.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต. บางจาก อ. เมือง จ. เพชรบุรี

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณการราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

รายการเลขที่

ประมาณการโดย นายสมใจ ตาละลักษณะ

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต 1:2:4 (240กก./ตร.ชม.)	42.7	ลบ.ม.	1,650.00	70,455	306.00	13,066	83,521.20	
2	ค่าปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	285	ตร.ม.	-	-	5.00	1,425	1,425.00	
3	เหล็ก WIRE MESH (20x20)	285	ตร.ม.	30.00	8,550	5.00	1,425	9,975.00	
4	เหล็ก DB เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.	50.6	กก.	21.00	1,063	2.80	142	1,204.28	
5	ยางมะตอย	4	ลิตร	15.00	60	-	-	60.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	1.50	กก.	45.00	68	-	-	67.50	
7	ทรายรองพื้น(หนา 0.05 ม.)	14.20	ลบ.ม.	373.00	5,297	59.00	838	6,134.40	
8	ไม้แบบ(ไม้กะบาก 1x 6)	8.50	ลบ.ฟ.	514.00	4,369	69.00	587	4,955.50	
9	ตะปู	2.10	กก.	46.00	97	-	-	96.60	
10	ลูกรังรองพื้นทาง	14.20	ลบ.ม.	150.00	2,130	15.00	213	2,343.00	
11	หินคลุกไหล่ทาง	7	ลบ.ม.	280	1,988	69	490	2,478	
12	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								112,260.38	
Factor F = 1.3365					37,776			150,035.9	
ป้ายโครงการ								-	
รวมเป็นเงิน								150,035.9	

(ขอเบิกจ่ายเพียง 150,000.00)

ผู้ประมาณการ.....

(นายสมใจ ตาละลักษณะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 (สายบ้านนายยิ้ม - นายสมหวัง) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร

ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 285.00 ตร.ม. และมีหินคลุกไหล

ทาง 2 ข้างๆ ละ 0.25 เมตร ยาว 95.00 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	112,260	1.3365	150,036.00	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ - %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม - %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก - %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			-	ตัดเศษทิ้ง
	เป็นเงินประมาณ	-		150,000.00	36.00
	ตัวอักษร หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ 285.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 526.3 บาท/ ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประมาณการราคา/ตรวจสอบ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผอ. กองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายวีระศักดิ์ พงศ์สุภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวิชา ทองย่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก